

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for subscription rates: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Rows for different regions like W prowincyi, W Austrii, W Niemczech, W Anglii, W Ameryce, W Australii.

Pełny numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie...

Adres Redakcji i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; maiejscową: Administracja „Nowej Reformy“... Magazyni nowości F. A. Grigara i Główna drukarnia w Krakowie...

Z zaboru rosyjskiego.

W roku bieżącym wypada półwiekowa rocznica „nawrócenia“ na prawosławie unitów litewskich i ruskich. Rosyjscy działacze, propagatorowie prawosławia, politycy unifikacji religijnej, narodowej i państwowej...

Wiedom. Według dziennika tego byłoby na Podlasiu wszystko w porządku, ruskie (czytaj: rosyjskie) poczucie ludu byłoby zupełnie już zabezpieczone, gdyby nie jedna okoliczność...

Korespondencya „Nowej Reformy“.

Wiedeń, 9 lutego. (f) Prace w komisjach izbowych podjęte na nowo, zwłaszcza w komisji budżetowej, która przez czas trwania Sejmów...

Demonstracye irlandzkie.

Kwestya irlandzka to jedno z najwięcej palących, a zarazem najtrudniejszych do rozwiązania zadań, nad którem od wieków bezskutecznie pracowali i pracują...

przestrzeń na lada czem — w tem słusznym przekonaniu, że im dłuższą i wytrwalszą była walka, im większych wymagała ofiar...

NIEDZIELA.

(Opowiadanie lekarza) Waleryę Marroń. Gwizdnęta przeraźliwie, zwolnia biegu, zasycała, jęknęła kilka razy lokomotywa i stanęła jak wryta.

knęła mu jak chmura po czoło i zasępiła wzrozenie. Lubię szczęście, bo i któż go nie lubi. Lekarz z powołania, przywykł patrzeć ciągle na cierpienie, i teraz także jadąc do chorego, z przyjemnością przypatrywał się dorodnej parze...

przeżony bułanemi końmi, do którego wsiadła ona ze swoim starym towarzyszem — wszystko to znikoło nam z oczu. Wówczas odwróciłem głowę od ołna i zasiedając wygodnie do dalszej podróży, spojrziałem na nowo przybyłego.

czących stodoły wiosny z powagą jesieni. Niebo na skraj widnokręgu miało tony pełne niewypowiedzianej miękkości, ciepłe jeszcze promienie słońca rozplywały się w błękitie błym, jakby umgła niewyraźna przyciemniona i nadawały mu opalowe blaski.

Wziął gazety, chciał czytać; pragnął zapewne jakimkolwiek sposobem zabić myśl własną. — Ale daremnie czy przebiegały kolumny druku, czy niły to machinalnie. Papier szeleścił pod niecierpliwą ręką, obracając go na wszystkie strony.

(C. d. n.)





